[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЧУГУЕВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	4 марта 2020 года
	с. Чугуевка
	№ 170/968

О сборе предложений по кандидатурам для зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий избирательных участков с № 3380 по № 3399, образуемых в местах временного пребывания участников голосования при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации
В целях подготовки проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, в соответствии с пунктом 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», распоряжением Президента Российской Федерации от 14 февраля 2020 года № 32-рп, частью 9 статьи 24 Избирательного кодекса Приморского края, пунктом 12 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, территориальная избирательная комиссия Чугуевского района

РЕШИЛА:

1. Осуществить сбор предложений по кандидатурам для зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий избирательных участков               с  № 3380 по № 3399, образуемых в местах временного пребывания участников голосования при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации.
2. Опубликовать информационное сообщение (прилагается) о зачислении в резерв составов участковых комиссий Приморского края избирательных участков с № 3380 по № 3399 образуемых в местах временного пребывания участников голосования при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации в Чугуевской районной газете «Наше время».

3. Разместить настоящее решение: на информационном стенде территориальной избирательной комиссии Чугуевского района, на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: администрации Чугуевского муниципального района в разделе территориальной избирательной комиссии и Избирательной комиссии Приморского края.

	Председатель комиссии
	А.Г. Юнусов

	Секретарь комиссии
	А.В. Поповская

Приложение

к решению территориальной избирательной
комиссии Чугуевского района

от 4 марта 2020 года № 170/968
Информационное сообщение территориальной избирательной комиссии Чугуевского района о зачислении в резерв составов участковых избирательных комиссий Приморского края избирательных участков с № 3380 по № 3399, образуемых в местах временного пребывания участников голосования

Территориальная избирательная комиссия Чугуевского района объявляет о сборе предложений по кандидатурам для зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий Приморского края избирательных участков с № 3380 по № 3399, образуемых в местах временного пребывания участников голосования при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации.

Субъектам, имеющим право на выдвижение кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий, предлагается в срок с 4 марта 2020 года по 22 марта 2020 года включительно представить свои предложения по кандидатурам для зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий Приморского края избирательных участков с № 3380 по № 3399, образуемых в местах временного пребывания участников голосования.

Документы направлять в территориальную избирательную комиссию Чугуевского района (692623, Приморский край, Чугуевский район, с. Чугуевка, ул. 50 лет Октября, д. 193, каб. 107-В (здание администрации Чугуевского муниципального района, 1 этаж)) телефон: (42372) 2-12-67.

Кандидатуры для зачисления в резерв составов участковых комиссий не должны иметь ограничений, установленных пунктом 1 статьи 29 (за исключением подпунктов «ж», «з», «и», «к» и «л») Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
Перечень и формы документов, представляемых субъектами, имеющими право на выдвижение кандидатур для зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий, установлен приложениями № 1 к Порядку формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 (редакция от 12 февраля 2020 года).